

Den 25.02. 2025

REFERAT FRA GENERALFORSAMLING

Mødrehjælpen Ballerup Lokalforening afholdt tirsdag den 25. februar 2025 den årlige generalforsamling på Ballerup Bibliotek.

1. Valg af dirigent

Jakob Knudsen blev valgt som dirigent

2. Valg af referent og to stemmetællere

Mette Seligmann blev valgt som referent. Mette Boye Jensen og Mette Seligmann blev valgt som stemmetællere.

3. Aflæggelse og godkendelse af bestyrelsens beretning

Formand, Joan Henriksen, fremlagde bestyrelsens årsberetning til godkendelse.

Skriftlig beretning blev udsendt sammen med dagsordnen. I sin mundtlige beretning fortalte formanden supplerende om foreningens mange aktiviteter, og om butikkens flotte arbejde: Udvidelse af butikken har fyldt meget i 2024 og vi er ved at være i mål. Vi har øget salg med 50.000 kr. i forhold til sidste år (endnu mere imponerende stigning når vi ser over en 3 årig periode). Men øget omsætning er fortsat et fokus. Vi har fået godt gang i familienetværksaktiviteterne, senest med 44 deltagere på tur til Experimentariet. Desuden øget aktivitet på den rullende kagemand og startpakker. Siden den skriftlige beretning har vi fået fire nye frivillige og vi oplever yderligere interesse, også fra kvinder der benytter deres frivillige arbejde til at forbedre deres dansk. Vi havde i februar en god udflugt til Arken med de frivillige, en aktivitet som vi gerne vil gentage for at styrke samarbejdet i frivilligruppen. Vi opsøger samarbejdet med de andre lokale foreninger i vores område og deltager i Mødrehjælpen's netværksmøder.

Bestyrelsens beretning blev godkendt med applaus.

Dirigenten anbefalede, at beretningen bliver sendt ud til alle de frivillige.

4. Godkendelse af revideret årsregnskab

Kassereren, Ulla Florence gennemgik det, af revisorerne på forhånd, godkendte årsregnskab. Det underskrevne regnskab lå fremme på mødet, så deltagerne kunne orientere sig i det.

Udvidelse af butikken har givet øget salg og de øgede aktiviteter (familiecafe, startpakker og rullende kagemand) ses også af regnskabet. Udgifter til udvidelse af butikken fylder også.

Regnskabet fremviser samlet set igen i år flotte tal. Omsætninger udgjorde i alt kr. 748.564. Årets resultat er kr. -169.658. Efter overskudsdeling med fonden er det korrigerede resultat -82.061.

Drøftet: Øget tilbagebetaling af lånet til fonden kan overvejes.

Dirigenten roste det flotte resultat og regnskabet blev godkendt med jubel.

5. Orientering om det kommende års handleplan og budget

Formanden og kassereren fremlagde foreningens handleplan for 2025 og budgettet for 2025 til orientering – begge dele blev udsendt sammen med dagsordnen.

I den mundtlige fremlæggelse var der fokus på: Større samarbejdskontaktflade i Ballerup og Herlev, fx via Brydehuset, bydelsmødre og netværksgrupper for sårbare familier. Vi overvejer en lille sommerlejr i 2025 og undersøger muligheden for at planlægge det sammen med de relevante familier. I butikken skal vi have fokus på, hvordan vi mere effektivt kan omsætte donationer til gode varer. Også fokus på, om vi kan øge salget af Fra garn til barn. Vi vil gerne gentage tur for de frivillige samt fejring af frivillig fredag. Vi kan også arbejde med synligheden af vores tilbud for borgerene i Herlev.

Vi budgetterer med let øget omsætning. Ny anskaffelse er øget fordi vi forventer nyt digitalt kasseapparat + ny varmepumpe. Øget aktivitet ses også i budgettet.

Der er budgetteret med en ny aktivitet, som er oplevelser for frivillige. Kassereren tjekker med fonden, om det er i overensstemmelse med retningslinjerne. Bemærk at

mødeafholdelse ikke indgår i frivillighedspleje.

6. Behandling af indkomne forslag

Fonden har sendt forslag om, at generalforsamlingen bemyndiger bestyrelsen til i enstemmighed, at indsupplere med nye medlemmer, når/hvis medlemmer af bestyrelsen udtræder mellem generalforsamlinger – eller hvis man ikke er fuldtallige til generalforsamlingen. Sådanne indsupplerede bestyrelsesmedlemmer/suppleanter sidder indtil førstkommende ordinære generalforsamling, hvor de så er på valg.

Forslaget blev enstemmigt vedtaget.

7. Valg af formand for bestyrelsen

Som følge af vedtægtsændring, skulle formanden i år vælges direkte på generalforsamlingen. Foreningens formand Joan Henriksen blev uden modkandidater valgt med applaus.

8. Valg af 4 eller 6 medlemmer af bestyrelsen

Følgende bestyrelsesmedlemmer blev genvalgt:
Mette Seligmann.

Følgende bestyrelsesmedlemmer blev valgt:

Kathrine Bjerring er valgt for 2 år og Pernille Damtoft er valgt for 1 år.

Ulla Florence er ikke på valg i år og fortsætter.

9. Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen

Der har i 2024 ikke været suppleanter i bestyrelsen. Som ny suppleant blev Pia Johansen valgt for 2 år og Mette Boye Jensen valgt for 1 år.

10. Valg af revisorer

Foreningens nuværende revisorer Ann-Britt Gründahl og Dagny Jensen blev genvalgt

11. Eventuelt.

Dirigenten opfordrer til at inviterer til mad til næste års generalforsamling, da det kan motivere flere til at deltage. En ekstern oplægsholder i forbindelse med generalforsamlingen kan også være motiverende.

Siden 5. januar har vi fået fem nye medlemmer.

Dirigenten anbefalede, at vi tjek mulighederne for at deltage i ferielej i Helsingør.

Pia Johansen udtræder som fast medlem af bestyrelsen. Formanden sendte et stortak for hendes indsats.

²⁵/₂ 25 Joan Henri

formand

Johansen

dirigent